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RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

Protokół  Nr I/2024 

z I Sesji Rady Miasta Łańcuta IX kadencji 

  odbytej w dniu 7 maja 2024 r. 

 

I Sesję Rady Miasta Łańcuta IX kadencji zgodnie z art. 20 ust.2 c ustawy 

o samorządzie gminnym otworzył i prowadził do czasu wyboru Przewodniczącego 

Rady Miasta, pan Andrzej Bem–  najstarszy wiekiem radny, obecny na sesji. 

Sesja odbyła się w sali wystawowej Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie - 

rozpoczęła się o godz. 15.00 i trwała do godz. 16.30. 

W sesji na stan 15 radnych udział wzięło 15 radnych, wobec czego Prowadzący 

obrady stwierdził prawomocność obrad.  

Prowadzący obrady  poinformował, że posiedzenie Sesji Rady jest nagrywane 

i transmitowane w Internecie. Pełna treść klauzuli informacyjnej dotyczącej 

nagrywania obrad Sesji znajduje się przed wejściem na salę posiedzeń. 

 

Prowadzący obrady przywitał wszystkich zebranych na  I uroczystej Sesji Rady 

Miasta Łańcuta. Pogratulował wszystkim radnym wyboru i życzył, aby trudna 

i odpowiedzialna praca na rzecz społeczności lokalnej stanowiła dla nich źródło 

zadowolenia i satysfakcji oraz przynosiła wymierne efekty dla rozwoju miasta. 

Poinformował, że pierwszą sesję Rady Miasta Łańcuta zwołał Komisarz Wyborczy, 

który jednocześnie ustalił jej porządek.  
 

Następnie poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej 

w Łańcucie pana Tadeusza Podkowicza, który odczytał protokół z przeprowadzonych 

wyborów do Rady Miasta, a następnie wręczył radnym zaświadczenia o wyborze na 

radnych Rady Miasta Łańcuta i pogratulował wyboru. 
 

Ad.2 Ślubowanie radnych. 
 

Przystępując do realizacji niniejszego punktu obrad, Prowadzący obrady 

poinformował, że zgodnie z art. 23 a ustawy o samorządzie gminnym, przed 

przystąpieniem do wykonywania mandatu, radni składają ślubowanie. Wyjaśnił, że 

ślubowanie odbywać się będzie w ten sposób, że po odczytaniu roty 

ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 

uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając 

na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, wywoływani w kolejności 

alfabetycznej radni, winni powstać i wypowiedzieć słowo „ślubuję”.  

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.  

Mając na uwadze powyższe, poprosił radnych o powstanie i odczytał rotę 

ślubowania. Następnie radni wywołani w porządku alfabetycznym, złożyli kolejno 

ślubowanie. 
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Prowadzący obrady stwierdził, że wszyscy radni obecni na Sesji, stosownie do art. 

23 a ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym, złożyli ślubowanie i z tą chwilą 

wykonują mandat radnego Rady Miasta Łańcuta. 
 

W dalszej kolejności Prowadzący obrady poinformował, że w Postanowieniu 

Komisarza Wyborczego w Rzeszowie I z dnia 23 kwietnia 2024 r. zwołującym 

I Sesję, radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie i prowadzenie sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez 

Radnego najstarszego wiekiem obecnego na sesji. 

2. Ślubowanie Radnych. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Łańcuta. 

4. Ślubowanie Burmistrza Miasta Łańcuta.  
 

Podkreślił, że stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 1a ustawy o samorządzie gminnym, 

Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady i zapytał, czy są jakieś propozycje zmian do ustalonego 

przez Komisarza Wyborczego porządku obrad. 

 

Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian do przedmiotowego porządku obrad.  

 

Ad. 3  Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Łańcuta. 
 

Przystępując do realizacji niniejszego punktu obrad, Prowadzący obrady 

poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym i § 16 

Statutu Miasta Łańcuta, Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu Rady, w głosowaniu tajnym. 
 

Przystępując do realizacji niniejszego punktu obrad, Prowadzący obrady, przedstawił 

projekt regulaminu głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta, 

ustalającego sposób głosowania, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Tryb i sposób przeprowadzania głosowania tajnego, został określony w § 49 Statutu 

Miasta. Zgodnie z § 49 ust. 2 w głosowaniu tajnym Rada każdorazowo ustala sposób 

głosowania. Propozycja sposobu głosowania została przedstawiona w przesłanym 

Radnym druku zatytułowanym – „Projekt Regulaminu głosowania w wyborach na 

Przewodniczącego Rady Miasta Łańcuta”. Wyjaśnił, że regulamin określa czynności 

materialno-techniczne konieczne do zrealizowania wyboru Przewodniczącego Rady 

i związku z tym, nie będzie przyjmowany w formie uchwały, a po przegłosowaniu 

stanowił będzie załącznik do protokołu z sesji. 

 

Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian do projektu regulaminu. 
 

W związku z powyższym Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie „regulamin 

głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta” w przedłożonym 

brzmieniu. 
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Za przyjęciem regulaminu głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie 

wstrzymał się od głosu. 

 

W dalszej kolejności Prowadzący obrady, wyjaśnił, że zgodnie z § 49 ust. 3 Statutu 

Miasta Łańcuta i przyjętym „Regulaminem głosowania w wyborach na 

Przewodniczącego Rady Miasta Łańcuta” głosowanie tajne przeprowadza powołana 

przez Radę Miasta Łańcuta -  Komisja Skrutacyjna w liczbie 3 osób, wybranych 

spośród radnych. 

 

Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury: 

Radny Sławomir Rejman zgłosił radną Dorotę Chudzik, która wyraziła zgodę na 

kandydowanie. 

Radny Andrzej  Barnat zgłosił radnego Pawła Kuźniara, który wyraził zgodę na 

kandydowanie.  

Radny Paweł Kuźniar zgłosił radnego Pawła Cisek, który wyraził zgodę na 

kandydowanie.  

 

W dalszej kolejności Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad 

wyborem Przewodniczącego Rady Miasta Łańcuta. Głosowanie zostało 

przeprowadzone w sposób imienny.   

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie 

wstrzymał się od głosu. Szczegółowy wykaz głosowania imiennego został dołączony 

do materiałów sesyjnych i zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Na podstawie wyników głosowania Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania 

nad wyborem Przewodniczącego Rady Miasta Łańcuta, została podjęta 

i otrzymała Nr I/1/2024. 

 

Następnie, Komisja spośród swego grona wybrała Przewodniczącego, którym 

została radna Dorota Chudzik. 

 

W dalszej kolejności przystąpiono do zgłaszania kandydatur na stanowisko 

Przewodniczącego Rady Miasta. 

Radny Andrzej Barnat, zgłosił kandydaturę radnego Sławomira Rejmana, który 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radna Grażyna Szybiak, zgłosiła kandydaturę radnego Piotra Grabowskiego, który 

wyraził zgodę  na kandydowanie. 
 

Wobec braku  zgłoszeń innych kandydatur, Prowadzący obrady zamknął listę 

kandydatów i zarządził głosowanie. Poinformował, że wybór Przewodniczącego 

Rady, przeprowadzi Komisja Skrutacyjna.  
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Po przeprowadzeniu tajnego głosowania, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 

odczytała protokół z wyboru stwierdzając, że na stanowisko Przewodniczącego Rady 

Miasta Łańcuta, wybrany został radny Sławomir Rejman, który uzyskał 11 głosów. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej i karty do głosowania, zostały dołączone do materiałów 

sesyjnych.  
 

Prowadzący obrady stosownie do ustalonych wyników tajnego głosowania, 

przedstawił uchwałę Rady Miasta Łańcuta w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Miasta Łańcuta, która otrzymała Nr I/2/2024. 

 

Radny Andrzej Bem pogratulował radnemu Sławomirowi Rejmanowi wyboru 

i przekazał dalsze prowadzenie Sesji.  
 

Zabierając głos Radny Sławomir Rejman podziękował za wybór jego osoby na 

stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta Łańcuta. Wyraził nadzieję, że praca 

w obecnej Radzie Miasta będzie oparta na współpracy i wsparciu w podejmowaniu 

wspólnych działań dla dobra miasta i jego mieszkańców.  

 

Ad.4  Ślubowanie Burmistrza Miasta Łańcuta.  
 

Przed przystąpieniem do ślubowania Burmistrza Miasta, Przewodniczący Miejskiej 

Komisji Wyborczej w Łańcucie pan Tadeusz Podkowicz odczytał protokół z wyborów 

na stanowisko Burmistrza Miasta Łańcuta (ponowne głosowanie), przeprowadzonych 

w dniu 21 kwietnia 20124 r,, a następnie wręczył Panu Damianowi Szubartowi 

zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Miasta Łańcuta, gratulując wyboru, 

popartego wysokim mandatem zaufania, życząc sukcesów w realizacji programu 

wyborczego dla dobra mieszkańców Łańcuta i odwiedzających go turystów.  
 

Przewodniczący Rady Miasta pan Sławomir Rejman poinformował, że zgodnie z art. 

29a ustawy o samorządzie gminnym, objęcie obowiązków przez burmistrza 

następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania. Poprosił wszystkich 

o powstanie i złożenie ślubowania przez pana Damiana Szubarta.  

 

Zgodnie z art. 29a. ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, Burmistrz Miasta Łańcuta 

pan Damian Szubart złożył wobec Rady Miasta ślubowanie następującej treści: 

„Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców miasta”.  
 

Po wygłoszeniu słów ślubowania, Przewodniczący Rady stwierdził, że pan Damian 

Szubart złożył wobec Rady Miasta Łańcuta ślubowanie i z tą chwilą objął obowiązki 

Burmistrza Miasta Łańcuta. 

Następnie, w imieniu wszystkich obecnych na sesji i społeczności miasta Łańcuta, 

pogratulował Burmistrzowi Miasta objęcia zaszczytnej, ale zarazem odpowiedzialnej 

funkcji. 
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W dalszej kolejności Burmistrz Miasta – pan Damian Szubart wygłosił 

okolicznościowe przemówienie. Na wstępie podziękował wszystkim obecnym na 

posiedzeniu, a zwłaszcza gościom za przyjęcie zaproszenia i udział 

w inauguracyjnym posiedzeniu Sesji Rady Miasta. Zwracając się do mieszkańców 

Łańcuta wyraził nadzieję, że będą uczestniczyć w posiedzeniach Sesji i Komisji Rady 

Miasta jako osoby zainteresowane i życzliwe. Nadmienił, że chciałby aby łańcucianie 

mieszkali w mieście przyjaznym i otwartym, gdzie każdy bez względu na 

światopogląd, zapatrywania polityczne, wiek, sprawność, zdrowie będzie czuł się 

ważny i potrzebny. Podkreślił, że dialog to najważniejszy skarb w demokracji 

i dlatego zaprasza do zgłaszania uwag i własnych propozycji, które będę 

przedmiotem rozmów. Przypomniał, że w kampanii wyborczej Komitet Wyborczy 

„Łańcut Łączy” kładł nacisk na dialog społeczny, dlatego postara się go przywrócić. 

W dalszej części swojej wypowiedzi w krótkim zarysie przedstawił planowane 

zamierzenia i przedsięwzięcia tj. m.in.  

− powstanie Centrum Dialogu Miejskiego, 

− w zakresie ochrony zdrowia (program profilaktyki rehabilitacyjnej dla osób 

powyżej 60 roku życia, profilaktyczne badania wad postawy i otyłości  dla dzieci 

szkół podstawowych),  

− poprawa infrastruktury w placówkach oświatowych, 

− konsultacje społeczne,  

− likwidacja znacznej części barier dla osób niepełnosprawnych ruchowo,  

− wsparcie lokalnego sportu we współpracy z Radą Miasta, 

− kulturalne ożywienie miasta poprzez m.in. wzbogacenie oferty MDK, współpracę 

z Muzeum – Zamkiem w Łańcucie.  

Na zakończenie odniósł się do Rady Miasta Łańcuta stwierdzając, że jest dobrze 

zapowiadającą  się Radą, otwartą na rozmowy z szacunkiem bez dominacji, dlatego 

też pewny jest, dobrej partnerskiej współpracy dwóch komitetów. Kończąc, 

podziękował mieszkańcom za wsparcie w czasie trwania kampanii wyborczej, 

a radnych z komitetu ustępującego Burmistrza zaprosił do współpracy dla dobra 

Łańcuta. Złożył również podziękowanie Panu Rafałowi Kumkowi pełniącemu funkcję  

Burmistrza Miasta za pracę i zrealizowane inwestycje w czasie trwania minionej 

kadencji. 

 

W dalszej kolejności pan Michał Mglej Zastępca ustępującego Burmistrza 

pogratulował Radzie Miasta i Burmistrzowi  otrzymania mandatu na tak zaszczytne 

funkcje, życząc wszelkiej pomyślności w realizacji programu wyborczego oraz 

trafnych decyzji, podejmowanych w zgodzie i dla dobra mieszkańców Łańcuta. 
 

Gratulacje złożyła również pani Barbara Pilawa Kraus Wicestarosta Powiatu 

Łańcuckiego deklarując współpracę w nadchodzącej kadencji w wielu obszarach 

podkreślając że większość jednostek powiatu łańcuckiego znajduje się ma terenie 

miasta Łańcuta (szpital, szkoły ponadpodstawowe, jednostki opieki społecznej 
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PCPR). Nadmieniła, że tylko wspólnie współpracując można zbudować piękne 

miasto, a zarazem i powiat łańcucki, aby mieszkańcom żyło się lepiej i nowocześniej.   

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady zamknął I Sesję Rady 

Miasta Łańcuta. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Rady: Sławomir Rejman 

 

Protokołowała: 

 

Małgorzata Rzeszutek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


